PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, EXTENSÃO E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU
EM AMBIENTE E SAÚDE (PPGAS)

EDITAL n°78
 DE 18 DE MARÇO DE 2025

Errata referente ao Edital nº 070/2025

A Pró-Reitora de Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação da Universidade do Planalto

Catarinense – UNIPLAC, Dra. Lilia Aparecida Kanan, no uso de suas atribuições, apresenta
errata ao Edital nº 070/2025 referente as vagas remanescentes no Programa de
Pós-Graduação Stricto Sensu em Ambiente e Saúde no curso de Doutorado Acadêmico em
Ambiente e Saúde, área Interdisciplinar, da UNIPLAC, Turma de 2025.

O item 9.3 do edital passa a ter a seguinte redação:

9.3 Caso as 03 vagas previstas sejam preenchidas, será ofertada 1 (uma) vaga extra com
direito à isenção de mensalidades, bolsa de Política de Ações Afirmativas (PAA) da
Instituição.

Profa. Dra. Lilia Aparecida Kanan
Pró-Reitora de Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação